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BARDO (inf. wł.). Nazywane wrotami ziemi kłodzkiej Bardo w niedawnym ogólnokrajowym
konkursie czasopisma National Geographic Traveler  zostało wskazane jako cud Polski
2023.  Ten  fakt  odnotowały  niemal  wszystkie  media,  tym  samym  jeszcze  bardziej
popularyzując  miasteczko  ze  słynnymi  Obrywem  Skalnym  i  Przełomem  Bardzkim.

- Osobiście, jako burmistrz, z tego wyróżnienia wręcz jestem dumny. Równocześnie dziękuję tym
wszystkim mieszkańcom i  przyjaciołom Barda za tak liczne poparcie.  Rywalizowaliśmy m.in.  ze
Złotym Stokiem i jego atrakcją w postaci kopalni złota, jednak Bardo z jego faktycznymi cudami
okazało się zwycięskie – mówi włodarz Krzysztof Żegański. – Tę dużą nominację promocyjną już
jest widać w postaci większego napływu turystów…

Pięknie położone w Górach Bardzkich miasteczko, którego historia sięga X wieku, przez minione
stulecia kształtowało swoją obecną formę urbanistyczną. Nie było to łatwe z racji położenia w dolinie
dzisiejszej Nysy Kłodzkiej, otoczonej z dwóch stron górskimi zboczami. Ścisła zabudowa Barda, wraz
z najokazalszym obiektem, jakim jest bazylika mniejsza, więc zajmuje w zdecydowanej większości
lewą stronę rzeki. I wśród niej można wypatrywać ciasne uliczki, przy których są posadowione liczne
zabytki,  jak  choćby  kamieniczki  czy  rzeźby.  Natomiast  po  okolicznych wzniesieniach  prowadzą
ścieżki pielgrzymkowe, mające swój początek i koniec w już wspomnianej bazylice, gdzie znajduje się
figurka Matki Boskiej z Dzieciątkiem.
 

- Na miarę naszych możliwości staramy się zachować dla potomnych jak najwięcej tych niemych 
świadków historii. Ale też, mając na uwadze potrzeby mieszkańców oraz turystów, przygotowujemy
się do kolejnych rozwiązań zapewniających lepszą dostępność do miejsc godnych uwagi ze względu
na ich atrakcyjność – podkreśla burmistrz K. Żegański. -  Z czym chcemy wyjść? Ze skate-parkiem w
górnej części miasteczka i centrum rowerowym, łącznie z hotelem dla bicyklistów; już we wrześniu
br. ogłosimy przetargi na wykonawstwo tych obiektów, mając na to około 25 mln zł. Sięgniemy po
pieniądze unijne na budowę kolejnych ścieżek rowerowych, rolkowych i nartorolkowych, Jak tylko
dojdzie do Barda cyklostrada dolnośląska, już pokażemy, jakim potencjałem dysponujemy. Podkreślę
też, że naszą mocniejszą stroną w kierunku turystyki staną się walory rzeczne, bo przewidujemy
powstanie trzech przystani przy udziale funduszy z województwa dolnośląskiego, skierowanych do
Stowarzyszeni Gmin Ziemi Kłodzkiej.

 

 



Sięgnięcie  po tytuł  „Cudu Polski  2023” motywuje  władze Barda do tego,  aby stało  się  ono w
niedalekiej perspektywie przystanią na dłużej dla każdej kategorii turystów. Tym bardziej, że m.in.
za sprawą osób indywidualnych i  podmiotów gospodarczych przybywa miejsc  noclegowych,  np.
prywatny przedsiębiorca buduje kolejnych 150. Gmina zainwestuje w 50 miejsc całorocznych, a jak
dojdą pola dla kamperowców  w ramach projektu polsko-czeskiego i pola kampingowe, będzie w
czym wybierać. Dodajmy, że w perspektywie jest zapowiadane powstanie ścieżki w chmurach.

(bwb)


